为了提供更加可靠的会计信息，出于谨慎性原则考虑，公司将其他应收款中的保证

金、押金从低信用风险组合调整至账龄组合计提信用减值损失。变更前，与生产经营项

目有关且期满可以全部收回各种保证金、押金按照低信用风险组合估计预期信用减值损

失；变更后，保证金、押金按照账龄组合估计预期信用减值损失。

对于上述事项，公司于 2021 年 4 月 26 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披

露平台（www.neeq.com.cn）上公告了《关于会计估计变更的公告》（公告编号 2021-012）。

（三）会计差错更正

√适用 □不适用

1.追溯重述法

√适用 □不适用

元

期间 会计差错更正的内容 批准程序
受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2019、2020 年度

1.管理费用、销售费用重分

类；2.应付账款、应付职工

薪酬重分类调整事项；3.税

金及附加与管理费用重分类

调整事项；4.应交税费与其

他流动资产、其他流动负债

调整事项；

2022 年 5 月 11 日

第三届董事会第

二次会议审议通

过、2022 年 5 月

31 日年度股东大

会审议通过

详见具体情况及说

明

2019、2020、2021

年度

1.对供应商按照更加准确的

集团合并口径进行统计，且

统一使用不含税金额进行披

露，相应调整 2019 年、2020

年、2021 年的前五大供应商

及采购金额；2.关联交易等

其他调整事项

2022 年 5 月 11 日

第三届董事会第

二次会议审议通

过、2022 年 5 月

31 日年度股东大

会审议通过

详见具体情况及说

明

具体情况及说明：

1-1-318

公司董事会及股东大会审议通过《关于前期会计差错更正的议案》，公司对相关会

计差错事项进行了调整，上述差错更正事项对青矩技术财务报表的影响，具体调整详见

公司于 2022 年 5 月 11 日在全国中小企业股份转让系统指定信息披露平台

（www.neeq.com.cn）上发布的由中汇会计师事务所（特殊普通合伙）出具的《关于青

矩技术股份有限公司前期差错更正的鉴证报告》（公告编号：2022-054）。

发行人对上述前期差错采用追溯重述法进行更正，对 2019 年度、2020 年度合并财

务报表及母公司财务报表相关科目的影响具体如下：

（1）2020 年

①合并财务报表

本次调整导致 2020 年资产总额、负债总额同时增加 63,158.21 元，调整幅度分别为

0.01%、0.02%，净资产、净利润无变动。

单位：元

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前
会计差错影响

数
调整后 影响比例

其他流动资产 1,357,579.55 63,158.21 1,420,737.76 4.65%

应付账款 44,349,528.14 2,394,088.15 46,743,616.29 5.40%

应付职工薪酬 118,272,704.02 -2,394,088.15 115,878,615.87 -2.02%

应交税费 55,594,447.20 -895,859.67 54,698,587.53 -1.61%

其他流动负债 8,279,981.67 959,017.88 9,238,999.55 11.58%

税金及附加 5,302,588.86 -104,823.07 5,197,765.79 -1.98%

销售费用 - 35,403,875.32 35,403,875.32 -

管理费用 91,892,025.69 -35,299,052.25 56,592,973.44 -38.41%

购买商品、接收劳务支付的现金 171,183,515.72 -11,950,213.01 159,233,302.71 -6.98%

支付给职工以及为职工支付的现金 240,322,209.34 12,106,560.23 252,428,769.57 5.04%

支付的各项税费 64,080,296.71 -93,134.68 63,987,162.03 -0.15%

支付其他与经营活动有关的现金 177,019,777.77 -63,212.54 176,956,565.23 -0.04%

②母公司财务报表

单位：元

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前
会计差错影响

数
调整后 影响比例

销售费用 - 623,400.79 623,400.79 -

管理费用 11,867,373.46 -623,400.79 11,243,972.67 -5.25%

购买商品、接收劳务支付的现金 4,910,509.83 -482,553.81 4,427,956.02 -9.83%

支付给职工以及为职工支付的现金 22,868,152.97 553,587.81 23,421,740.78 2.42%

支付其他与经营活动有关的现金 48,398,086.25 -71,034.00 48,327,052.25 -0.15%

1-1-319

（2）2019 年

①合并财务报表

本次调整导致 2019 年资产总额、负债总额同时增加 3,761,310.09 元，调整幅度分

别为 0.59%、1.11%，净资产、净利润无变动。

单位：元

项目

2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前
会计差错影响

数
调整后 影响比例

其他流动资产 1,699,220.96 3,761,310.09 5,460,531.05 221.35%

应付账款 64,382,240.40 -11,811,495.01 52,570,745.39 -18.35%

应付职工薪酬 81,236,135.14 11,811,495.01 93,047,630.15 14.54%

应交税费 43,421,515.62 -5,095,602.83 38,325,912.79 -11.74%

其他流动负债 - 8,856,912.92 8,856,912.92 -

税金及附加 4,085,006.80 -400,578.04 3,684,428.76 -9.81%

销售费用 - 28,484,361.65 28,484,361.65 -

管理费用 98,389,506.80 -28,083,783.61 70,305,723.19 -28.54%

购买商品、接收劳务支付的现金 151,962,235.38 -36,294,449.42 115,667,785.96 -23.88%

支付给职工以及为职工支付的现金 147,816,702.00 60,336,771.55 208,153,473.55 40.82%

支付的各项税费 53,100,571.81 -418,075.17 52,682,496.64 -0.79%

支付其他与经营活动有关的现金 200,945,971.04 -23,624,246.96 177,321,724.08 -11.76%

②母公司财务报表

单位：元

项目

2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前
会计差错影响

数
调整后 影响比例

其他流动资产 - 655,054.39 655,054.39 -

应付账款 8,822,925.61 -482,553.81 8,340,371.80 -5.47%

应付职工薪酬 8,033,350.13 482,553.81 8,515,903.94 6.01%

应交税费 3,516,890.79 545,616.83 4,062,507.62 15.51%

其他流动负债 - 109,437.56 109,437.56 -

税金及附加 334,004.77 -39,567.80 294,436.97 -11.85%

销售费用 - 787,555.48 787,555.48 -

管理费用 15,956,428.75 -747,987.68 15,208,441.07 -4.69%

购买商品、接收劳务支付的现金 17,626,005.13 -5,648,923.74 11,977,081.39 -32.05%

支付给职工以及为职工支付的现金 17,383,175.95 5,673,923.74 23,057,099.69 32.64%

支付的各项税费 5,089,735.61 -39,567.80 5,050,167.81 -0.78%

支付其他与经营活动有关的现金 33,917,399.01 14,567.80 33,931,966.81 0.04%

上述会计差错调整对各期财务报表主要数据的影响如下：

1-1-320

单位：元

项目

2019 年 12 月 31 日和 2019 年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 633,634,803.24 3,761,310.09 637,396,113.33 0.59%

负债合计 337,355,783.76 3,761,310.09 341,117,093.85 1.11%

未分配利润 231,145,746.69 - 231,145,746.69 -

归属于母公司所有者权益合计 289,800,748.11 - 289,800,748.11 -

少数股东权益 6,478,271.37 - 6,478,271.37 -

所有者权益合计 296,279,019.48 - 296,279,019.48 -

营业收入 580,397,395.48 - 580,397,395.48 -

净利润 105,569,834.53 - 105,569,834.53 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 108,704,592.44 - 108,704,592.44 -

少数股东损益 -3,134,757.91 - -3,134,757.91 -

项目

2020 年 12 月 31 日和 2020 年年度

调整前 影响数 调整后
影响比

例

资产总计 819,337,410.35 63,158.21 819,400,568.56 0.01%

负债合计 392,877,664.14 63,158.21 392,940,822.35 0.02%

未分配利润 294,349,323.02 - 294,349,323.02 -

归属于母公司所有者权益合计 420,323,447.80 - 420,323,447.80 -

少数股东权益 6,136,298.41 - 6,136,298.41 -

所有者权益合计 426,459,746.21 - 426,459,746.21 -

营业收入 671,860,694.06 - 671,860,694.06 -

净利润 126,063,669.12 - 126,063,669.12 -

其中：归属于母公司所有者的净利润 127,392,104.16  127,392,104.16 -

少数股东损益 -1,328,435.04 - -1,328,435.04 -

2.未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一）财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

1、整体经营情况

财务报告审计截止日至本招股说明书签署之日，公司所处行业的产业政策等未发生

重大变化。截至 2022 年 3 月 31 日，公司资产负债结构总体稳定，资产总额为 85,460.10

万元，较上年末下降 10.36%，负债总额为 35,729.21 万元，较上年末下降 23.18%，主

要系公司一季度支付上年绩效工资所致。

2022 年一季度，公司实现营业收入 10,598.61 万元，较上年同期下降 14.43%，实现

归属于母公司普通股股东的净利润为 924.90 万元，较上年同期下降 38.40%。引起上述

1-1-321

业绩变动的主要原因为：公司业务开拓与实施的进度受到了 2022 年一季度新冠肺炎疫

情加剧的影响，使公司一季度业绩难以达到上年同期的历史较高水平。

公司业务经营模式、税收政策以及其他可能影响投资者判断的重大事项等均未发生

重大变化。

2、审计日后主要财务信息

（1）会计师的审阅意见

公司财务报告的审计截止日为 2021 年 12 月 31 日。申报会计师对 2022 年第一季度

财务报表，包括 2022 年 3 月 31 日的合并及母公司资产负债表，2022 年 1-3 月的合并及